

補食・夜食の原材料・アレルギー一覧

2025.10改訂

	種類	原材料	アレルギー
パン	朝食ミックスサンドセット	【サンドイッチ】タマゴサラダ、パン、トマト、ロースハム、半固体状ドレッシング、レタス/調味料(有機酸等)、加工澱粉、グリシン、乳化剤、カゼインNa、増粘多糖類、リン酸塩(Na)、酢酸(Na)、酸化防止剤(V.C)、着色料(クチナシ)、発色剤(亜硝酸Na)、香料、V.C、香辛料、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉を含む)、バナナ、紙パックドリンク	小麦、卵、乳、大豆、豚肉、バナナ 紙パックドリンクのアレルゲンは下記をご参照ください
	北海道バターフラワー	小麦粉、バターフラワーペースト、卵、砂糖、マーガリン、パン酵母、乳等を主要原料とする食品、食塩／加工澱粉、乳化剤、増粘多糖類、香料、pH調整剤、V.C、着色料(カロテノイド)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・ゼラチンを含む)	小麦、卵、乳、大豆、ゼラチン
	シュガーバターコップ	小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、ミックス粉(小麦粉、粉末水あめ、ショートニング、小麦蛋白、植物油脂加工品、脱脂粉乳、果汁粉末)、パン酵母、食塩、バター、調味酢/乳化剤、酢酸Na、イーストフード、香料、V.C、着色料(カロテノイド)、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)	小麦、乳、大豆
	メープルワッサン	小麦粉、メープルフラワーペースト、卵、砂糖、マーガリン、パン酵母、乳等を主要原料とする食品、食塩／加工澱粉、ソルビトール、乳化剤、着色料(カラメル、カロテノイド)、香料、増粘多糖類、pH調整剤、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)	小麦、卵、乳、大豆
	カスタードクリームパン	フラワーペースト、小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、食塩/加工澱粉、乳化剤、保存料(ソルビン酸K)、増粘多糖類、酸味料、香料、イーストフード、着色料(カロテン、V. B2)、リン酸塩(Na、K)、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)	小麦、卵、乳、大豆
	チョコカスター	チョコフラワーペースト、小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、食塩/加工澱粉、乳化剤、グリシン、香料、着色料(カカオ)、保存料(ソルビン酸)、増粘多糖類、pH調整剤、イーストフード、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)	小麦、卵、乳、大豆
	麦コップ(ジャム付)	小麦粉、黒糖蜜、砂糖、ショートニング、パン酵母、食塩/酢酸(Na)、(一部に小麦を含む) [ブルーベリージャム]糖類(水あめ、砂糖)、ブルーベリー／ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	小麦
ジュース	オレンジジュース	オレンジ、糖類(果糖ぶどう糖液糖・果糖)、酸味料、香料、ビタミンC	オレンジ
	牛乳	生乳100%	乳
	コーヒー牛乳	砂糖、乳製品、生乳(50%未満)、乳糖、コーヒー抽出物、植物性油脂、カラメル色素、粉末コーヒー、香料、乳化剤、カゼインNa、乳たんぱく、pH調整剤	乳
	フルーツミックス	糖類(果糖ぶどう糖液糖)、果汁(りんご・うんしゅうみかん・オレンジ・パイナップル)、脱脂粉乳、酸味料、安定剤(ペクチン)、香料、着色料(カロチン)	乳、りんご、パイナップル、オレンジ
	スポーツドリンク (グリーンダカラ)		
	緑茶 (緑茶 伊右衛門)	原材料は時期により異なることがあります。 詳細はサントリーのホームページよりご確認ください。 また、当日現物の原材料も必ずご確認ください。	
	麦茶 (グリーンダカラ やさいい麦茶)		
アイスクリーム	あいすくりん	乳製品、砂糖・異性化液糖、卵黄、砂糖、コーン、食塩/加工デンプン、安定剤(増粘多糖類)、乳化剤、香料、(一部に卵小麦・卵・乳成分・大豆を含む)	卵、小麦、乳、大豆
	アイスボックス (グレープフルーツ)	グレープフルーツ果汁、異性化液糖、食塩 / 香料、酸味料、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)、ビタミンC、ポリリン酸Na、カロテン色素	-
	カキ氷(しろ)	砂糖・異性化液糖、砂糖、食塩/安定剤(増粘多糖類)、リン酸K、甘味料(ステビア)、香料、酸味料	-
	カキ氷(いちごフロート)	砂糖・異性化液糖(国内製造)、砂糖、水あめ、乳製品、植物油脂、食塩／香料、安定剤(増粘多糖類)、着色料(アカキヤベツ、クチナシ)、乳化剤、酸味料、メタリン酸Na、甘味料(ステビア)、リン酸K	乳
	ハーゲンダッツ (バニラ)	クリーム、脱脂濃縮乳、砂糖、卵黄／バニラ香料、(一部に乳成分・卵を含む)	卵、乳
	ハーゲンダッツ (ストロベリー)	クリーム、脱脂濃縮乳、ストロベリー果肉、砂糖、卵黄、(一部に乳成分・卵を含む)	卵、乳
	ハーゲンダッツ (グリーンティー)	クリーム、脱脂濃縮乳、砂糖、卵黄、まっ茶、(一部に乳成分・卵を含む)	卵、乳
	ハーゲンダッツ (クッキー＆クリーム)	クリーム、脱脂濃縮乳、砂糖、チョコレートクッキー、卵黄／バニラ香料、植物レシチン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆を含む)	卵、乳、小麦、大豆
その他	ゼリー (みかん)	糖類(グラニュー糖、粉あめ、果糖、水あめ)、みかん果汁/ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC、酸味料、香料	-
	プリン	乳又は乳製品を主要原料とする食品、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、カラメル色素、香料、カロチノイド色素	乳、大豆
	ヨーグルト	脱脂粉乳、クリーム、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、全粉乳、ゼラチン、寒天、香料	乳、ゼラチン